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    Fotbalová asociace České republiky 
      Moravskoslezský krajský fotbalový svaz 

                             Nám. Svatopluka Čecha , 702 00  Moravská Ostrava a Přívoz 
 
 

Komise rozhod čích MS KFS 
 

Z Á P I S  6 - SR 2012-2013 
 
ze zasedání KR MS KFS,  konaného  dne 23. 10. 2012  v sídle MS KFS v Ostravě         
 
Přítomni: p. Ozaniak, Wojaczek,  ing.Urbanec,   Mudra, Urban Petr, Rovňan, ing. Vontroba 
Omluven: p. Šalata 
Host: p. Duda   
 
 

1. KR  bere na v ědomí: 
 
a) zprávy odborných komisí Sportovně technické komise č. 10, 11 Disciplinární komise č. 10, 11  
 
b) stížnost na řízení utkání žáků okr. přeboru Frýdku-Místku Smilovice-Tošanovice rozhodčím krajské 
soutěže p. Černoevičem. KR MS KFS postupuje tuto stížnost příslušné komisi rozhodčích Okresního 
fotbalového svazu ve Frýdku-Místku 

 
c) Vyjádření k zápasu I.B třídy sk. B Kozmice-Hať, podané hlavním rozhodčím utkání panem 
Kolečkářem Antonínem. Závěry KR z projednání této záležitosti jsou uvedeny v bodě 2 KR schválila, 
odst. 8    

 
d) Protest proti výkonu hlavního rozhodčího pana Marka Klečackého a tím výrazné ovlivnění výsledku 
utkání Horní Suchá-Dobrá. Stanovisko KR k celé záležitosti je uvedeno v bodě 2 KR schválila, odst.9     

 
e) Dohledy z následujících  utkání: I.B sk. D Bordovice-Kateřinice dohled p. Jančák, hlavní rozhodčí p. 
Hrubý bez připomínek, utkání I.B sk. D Odry-Vlčovice Mniší dohled p. Rovňan, hlavní rozhodčí p. 
Žáček bez závad, utkání I.B sk. D Starý Jičín-TJ Odry dohled p. Rovňan, hlavní rozhodčí p. Kyselý 
bez negativ, utkání I.A sk. B Dolní Lutyně-Čeladná dohled p. Wojaczek, hlavní rozhodčí p. Bednář 
Marcel bez zjištění. Utkání I.B sk. D NFC Lichnov-Sokol Bordovice dohled p. Prousek, hlavní rozhodčí 
p. Podracký Pavel. Na základě zjištění a skutečností, uvedených ve zprávě dohlížecího orgánu MS 
KFS, KR rozhodla u hlavního rozhodčího pana Podrackého o pozastavení delegace na 1 soutěžní 
kolo v termínu 27.10.-28.10.2012            
 
f) Omluvy rozhodčích a delegátů z utkání    

                            
g) Pozvánka pro členy odborných komisí na jednání Výkonného výboru MS KFS, které se uskuteční v 
pátek dne 23.11.2012 od 17.00 v restauraci na hlavní tribuně Městského stadiónu v Ostravě-
Vítkovicích.   
 
 
 

2. KR schválila 
 

1. Obsazení rozhodčích a delegátů ve 12.kole, v termínu 27.10.-28.10.2012 
2. Na základě zprávy delegáta svazu p. Wojaczka z utkání I.B sk. A Jindřichov-Vítkov a dalších 

skutečností asistentu rozhodčího panu Birdačovi Miroslavovi rozhodla o pozastavení delegace 
na 2 soutěžní kola v termínu 20.10.-21.10.2012 a 27.10.-28.10.2012, jelikož jmenovaný 
obdržel hodnocení neuspokojivý výkon. Dále KR rozhodla, že pan Birdač Miroslav nebude do 
konce podzimní části soutěžního ročníku delegován jako rozhodčí na utkání mužů, bude řídit 
pouze mládežnická utkání tzn. žákovská a dorostenecká utkání. KR MS KFS upozorňuje na 
tuto skutečnost obsazovací úsek KR OFS Bruntál s požadavkem, aby rovněž do konce 
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podzimní části soutěžního ročníku nebyl delegován jako asistent rozhodčího na utkání I.B 
třídy mužů 

3. Pozastavení delegace rozhodčímu panu Migotovi Tomáši na 1 soutěžní kolo v termínu 27.10.-
28.10.2012, jelikož byl hodnocen delegátem utkání I.B sk. A Chlebičov-Jindřichov p. Feifičem 
hodnocen neuspokojivým výkonem 

4. Na základě zápisu STK č. 11, utkání K.P. 10. kolo Sport Pustá Polom- TJ Hradec nad 
Moravicí rozhodčí p. Bureš Jakub v zápise o utkání neuvedl střelce branek. KR z tohoto 
důvodu předává jmenovaného do disciplinární komise s návrhem trestu pokuta 100,- Kč 

5. Dle zápisu DK č. 10, ve kterém je uvedeno, že hlavní rozhodčí utkání TJ Slezan Jindřichov-TJ 
Sokol Krásné Loučky pan Latoň Jiří je za nedostatky v popisu vykázaného funkcionáře a 
vyloučeného hráče předán do komise rozhodčích. Komise rozhodčích podrobně prostudovala 
a zkontrolovala jak zápis o utkání, tak i přílohu k tomuto zápisu. Detailně zkontrolovala popis 
vyloučeného hráče a zároveň vykázání funkcionáře. Komise rozhodčích neshledala v popisu 
obou skutečností, jak u vyloučeni, tak i vykázání funkcionáře žádné nedostatky. Z těchto 
důvodů komise rozhodčích nenavrhuje p. Latoňovi Jiřímu žádný trest.  

6. KR prostřednictvím lektora pravidel p. Čecháčka sděluje všem rozhodčím a delegátům 
upřesnění postupu při startu družstva, které se dostavilo k utkání bez registračních průkazů: „ 
V kategorii dorostu a mužů je povinností hráčů mít u sebe doklad totožnosti s fotkou 
(občanský průkaz, pas, řidičský průkaz, a podobně). V případě, že družstvo dorazí bez 
registračních průkazů, do zápisu o utkání se uvedou čísla jednotlivých dokladů, které mají 
členové družstva k dispozici. Ti hráči, kteří nemají nějaký platný doklad s fotografií NEBUDOU 
napsáni v zápise o utkání a nemůžou nastoupit. Rodné čísla ani ID kód hráče nelze v tomto 
případě použít!!“.  V kategorii soutěže žáci a mladší dorost toto neplatí ( hráči nemají ještě 
průkazy ), utkání může být sehráno, pokud s tím vysloví souhlas vedoucí obou družstev a 
rozhodčí si to nechá podepsat v ZÚ. Družstvo, které nemá registrační průkazy sepíše 
prohlášení, " hráči jsou řádně zaregistrováni a hrají oprávněně" a podepíše kapitán, vedoucí a 
trenér. (viz soubor předpisů čl.13 odstavec 3.) 

 
7. Ve dnech 12.10.-13.10.2012 se uskutečnil seminář delegátů MS KFS na Pradědu na chatě 

Barborka. Přítomni byli všichni delegáti z listiny MS KFS, kromě p. Šalaty, který byl omluven z 
rodinných důvodů. Všichni delegáti včetně členů KR a sekretáře KR úspěšně absolvovali 
teoretické přezkoušení formou písemného testu. KR hodnotí tento seminář delegátů kladně 

8. Do KR se dostavili p. Kolečkář a p. Bc. Bednář (dohled na utkání), k projednání  písemného 
vyjádření p. Kolečkáře k zápasu I.B třídy sk. B Kozmice-Hať ze dne 7.10.2012, kde vyjádřil 
svůj nesouhlas s jeho hodnocením v  dohledové zprávě Bc. Bednáře z tohoto utkání.  

Po podání doplňujících a upřesňujících informací ze strany pana Kolečkáře, kdy sdělil KR, že 
podstatné části v jeho písemném vyjádření byly uvedeny pouze na základě zprostředkovaných 
informací od druhých osob, nikoliv na podkladě jeho osobních zjištění a k popisu situace, která 
předcházela nařízení pokutového kopu proti hostujícímu mužstvu Hatě, rozhodla KR takto: 
Pozastavení delegace na jedno soutěžní utkání bylo oprávněné, neboť p. Kolečkář se v utkání 
dopustil jedné hrubé chyby, čímž jeho hodnocení ze zápasu je 7,0 neuspokojivý výkon. Delegace na 
další utkání je dnešním dnem p. Kolečkářovi uvolněna.  
KR požaduje, aby v případě vytýkaných hrubých chyb rozhodčím, bylo toto dohledem sděleno 
rozhodčímu ihned po ukončení utkání 

9. KR se zabývala oficiálním protestem ze strany oddílu TJ Sokol Dobrá proti řízení utkání I.B 
třídy skupiny C mezi mužstvy Horní Suchá-Dobrá rozhodčím panem Klečackým Markem a 
zároveň zápisem Disciplinární komise MS KFS č.11. Z tohoto důvodu byl jmenovaný pozván 
na zasedání KR. Na základě tohoto pozvání se dostavil do KR pan Klečacký Marek, aby podal 
vysvětlení k některým svým rozhodnutím ve výše uvedeném a zmiňovaném utkání, které se 
odehrálo dne 13.10.2012.  

Na základě shlédnutí vybraných částí záznamu tohoto utkání, které byly KR dodány ze strany mužstva 
TJ Sokola Dobrá, došla KR k závěru, že rozhodčí p. Klečacký se v utkání dopustil několika  hrubých a 
závažných chyb, kterými ovlivnil výsledek utkání a jeho výkon neodpovídal dané soutěži. Proto 
ohodnotila výkon p. Klečackého v tomto utkání známkou 5-Velmi špatný výkon. Z tohoto důvodu KR 
rozhodla, že pan Klečacký Marek je s okamžitou platností vyřazen z listiny rozhodčích MS KFS a dán 
k dispozici příslušnému okresnímu fotbalovému svazu.  
Na základě „Zápisu o utkání“ z výše uvedeného utkání, žádá KR trenérsko-metodickou komisi o 
projednání chování trenéra p. Petra Wiecka během a po ukončení utkání.                                              
             KR posoudila podaný protest ze strany oddílu Dobré a považuje jej za částečně oprávněný.     
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Sdělení pro STK ze zpráv delegát ů za 10., 11. kolo K.P., I.A, a I.B t řídy, které bylo zpracováno 
úsekem delegát ů K.R.   
 
 
9.kolo odložené utkání K.P.  
  
Utkání Polanka-Dětmarovice DS p. Kuběna uvádí, že utkání bylo zahájeno o 10 minut později, v 15.40 
hod. z důvodu opravy brankové sítě. K poškození sítě došlo po rozcvičování a kontrole sítí 
rozhodčími.  
Po utkání hlavní pořadatel utkání p. Vozník Petr sdělil, že záznam z utkání byl zkrácen o 10 vteřin. 
 

10. kolo  utkání I.A sk. A 
    
Utkání Břidličná-Kobeřice DS p. Kuběna uvádí že utkání bylo zahájeno o 10 minut později, v 15.40 
hod., z důvodu ocenění zasloužilého funkcionáře domácího celku na hrací ploše. 
 
 
11. kolo utkání I.A sk. A 
 
Utkání Štěpánkovice-Markvartovice DS p. Urban Jan uvádí, že při utkání se čepovalo pivo do sklenic. 
Na upozornění hlavního pořadatele a majitele restaurace o nutnosti čepování nápojů během utkání do 
kelímků bylo DS sděleno, že toto není zde zvykem a nejsou na toto připraveni. Oba dva sdělili DS, že 
čepovat pivo musí a toto budou provádět na vlastní zodpovědnost. Každý divák totiž měl po 
předložení vstupenky na toto utkání jedno pivo zdarma. 
 
 
Utkání I.B sk.C     
 
Dobrá-Doubrava DS p. Malinovský uvádí, že utkání bylo zahájeno v 15.10 hodin, tudíž o 10 minut 
později z důvodu pozdního dodání zápisu o utkání ze strany domácího oddílu. 
 
 
 
Nedostatky ve zprávách delegát ů s ud ělením trestných bod ů         
 
DS ing. Urbanec 0,5 trestného bodu za nesoulad mezi výsledným hodnocením AR 1 p. Jahody Kamila 
a vytýkanými chybami v  utkání 10. kola  K.P. Háj ve Slezsku-Heřmanice. 
         
 
         
Příští zasedání komise rozhodčích se uskuteční dne  6. 11. 2012 v sídle MS KFS v Ostravě od 15.30 
hodin.      
 
  
   
    
Zapsal v Ostravě dne 23. 10. 2012 
 
 
 
Ing. Karel Vontroba                                                                Miroslav Ozaniak 
  sekretář KR                                                                             předseda KR 
               
 
   
 

        
       
 
 


